Управляющими ком

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов городского округа Рошаль

Московской области

РЕШЕНИЕ

   « 23 » декабря  2016 г.    № 8/27

О создании

акционерного общества «Рошальский комбинат питания»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 51

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава городского округа

Рошаль Московской области, Положением о порядке участия городского округа Рошаль

в хозяйственных обществах, утвержденным решением Совета депутатов городского

округа Рошаль от 27.10.2016 №2/24, в целях осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения по созданию условий для обеспечения жителей городского

округа Рошаль услугами общественного питания,

Совет депутатов городского округа Рошаль РЕШИЛ:

1. Создать акционерное общество «Рошальский комбинат питания».

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя АО «Рошальский комбинат питания» от имени

городского округа Рошаль Московской области осуществляет Администрация

городского округа Рошаль в лице Главы городского округа Рошаль (далее - учредитель);

размер уставного капитала АО «Рошальский комбинат питания» составляет 10 000

(десять тысяч) рублей. Уставный капитал АО «Рошальский комбинат питания»

составляется из 10 000 (десяти тысяч) обыкновенных акций номинальной стоимостью 1

(один) рубль каждая;

доля принадлежащих учредителю акций в общем количестве акций АО

«Рошальский комбинат питания» составляет 100 процентов;

оплата акций АО «Рошальский комбинат питания» осуществляется денежными

средствами бюджета городского округа Рошаль.

  3. Рекомендовать учредителю:

утвердить Устав АО «Рошальский комбинат питания»;

назначить генерального директора АО «Рошальский комбинат питания»;

избрать совет директоров АО «Рошальский комбинат питания»;

избрать ревизионную комиссию АО «Рошальский комбинат питания»;

утвердить аудитора АО «Рошальский комбинат питания»;

обеспечить организацию государственной регистрации и постановки на

налоговый учет АО «Рошальский комбинат питания»;

обеспечить оплату уставного капитала АО «Рошальский комбинат питания»;

осуществить иные необходимые действия, связанные с созданием АО

«Рошальский комбинат питания».

4. Направить настоящее решение Главе городского округа Рошаль Артюхину А.В.

для подписания.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рошальский вестник» и разместить

на официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

consultantplus://offline/ref=A0C87FAC40BB7878F112E766BE724748084C5FC39388C89D2B3D25B2EAfFBEG
consultantplus://offline/ref=E31A495FA90B274346A13EC464B34F384D05DE0B6B84B5987524E059CF382061CC443EC1810FDE02a1P3M

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя

Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области Янина Д.Ю.

Председатель Совета депутатов городского                     Глава городского округа Рошаль

округа Рошаль Московской области

                                    Д.Ю. Янин                                                                         А.В. Артюхин

«___» _____________ 2016 г.                                              «___» ____________ 2016 г.